ADDENDUM #1

CR 450 (Collins Street) Intersection with SR 19
Project No. 2013-01
Bid No. 13-0013
FPN #429260-58-01

This addendum is being issued to make the following changes, corrections, clarifications and
additions to the bidding document. The information in this addendum modifies and changes
the original bidding documents and takes precedence over the original documents. Receipt of
this addendum shall be acknowledged by the bidder by signing and dating the

appropriate line on page W-4 of the bid proposal. Failure to acknowledge this addendum

may preclude consideration of the bid proposal for award.

A non-mandatory pre-bid meeting for the referenced project was held at 9:00 a.m. on January
3, 2013, in the Department of Public Works' conference room. The following were in
attendance:

Name

Company

Phone Number

Email Address

Blair Johnson

Ranger Construction

(407) 656-9255

estimating@rangerconstruction.com

Kathryn Barnes

D.A.B. Constructors

(352) 447-5488

kathrynb@dabcon.com

Kacy Boykin Boykin Construction (352) 394-5993 boykinconst@aol.com

Denis Dietz Lake County Public Works | (352) 742-1766 ddietz@lakecountyfl.gov
Noble Olasimbo Lake County Public Works | (352) 483-9092 nolasimbo@lakecountyfl.qov
Jeff Johnson Lake County Public Works | (352) 483-9024 jijohnson@lakecountyfl.gov
Terry Scott Lake County Public Works | (352) 483-9023 jscott@lakecountyfl.gov
Benny Caldwell Lake County Public Works | (352) 483-9021 bcaldwell@lakecountyfl.gov
Alan Kirkland Lake County Public Works | (352) 483-9043 akirkland@lakecountyfl.gov

Deb Marchese

Lake County Public Works

(353) 483-9007

dmarchese@lakecountyfl.gov

This project is located in Umatilla at the intersection of CR 450 (Collins Street) and SR
19 and shall consist of constructing turn lanes and paved shoulders, installing a traffic
signal, and constructing a 10" in width pedestrian walkway. Other work associated with
this project shall include the following: Type E curb, asphalt milling, thermoplastic
striping, storm structure installation, roadway signage, sodding and other miscellaneous
incidental construction. This project involves work on a State Highway and the
contractor must be an FDOT Prequalified Contractor and have knowledge of FDOT
Specifications Packet. Engineer’s estimate is $325,000.

Work performed under this contract shall be based on a lump sum bid. Quantities, if
shown in the construction plans, are estimated for bidding purposes only and shall be
verified by the contractor.

Pay special attention to all notes shown in the construction plans.



Contractor shall video the project limits prior to beginning construction. The video shall
be in DVD format and provided to Lake County before construction begins. Detail
should be given to all existing fence lines, driveways, hedge lines, etc., to document
existing conditions prior to construction.

Bid to sod all disturbed areas matching all existing grass types. Contractor shall be
responsible for watering all sod until there is established growth.

All utilities shown in the construction plans to be relocated shall be the responsibility of
the utility provider to relocate. The contractor shall be responsible for coordination of
all utility adjustments and relocation.

Contractor shall provide two (2) red-lined, complete copies of plans as as-built drawings
for the project.

Sidewalks shall be built with a maximum 2% cross slope. The construction plans state
that %" per foot will be allowed. However, the contractor must pay special attention
when pouring the sidewalk to ensure that the final cross slope does not exceed 2%.

Questions Discussed at the Pre-Bid Meeting:

Question: At top of Sheet 5 of the construction plans it states construct a five foot
wide concrete sidewalk with detectable warnings and the line is hard to follow. Please
clarify.

Answer: It is Lake County’s intent to install a crosswalk at this intersection (see
sheets S-4 and T-4 for clearer details). Therefore, contractor should bid to construct a
five foot sidewalk that would extend from existing sidewalk and tie into edge of
pavement at the proposed crosswalk.

Question: Does Lake County want to keep all the trees and have the sidewalk
meander through the trees?

Answer: It is Lake County’s intent to remove only those trees which are shown as
being removed in the construction plans. The majority of the oak trees will remain and
the sidewalk will meander around the trees.
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Térry Scott, Construction Inspector II




